Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

 ПРИКАЗ

11.12.2023          № 1168-од

г. Сыктывкар

О подготовке и проведении общегимназического педагогического совета

В соответствии с планом работы Гимназии искусств при Главе республики Коми на

2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09 января 2024 года общегимназический педагогический совет, посвященный

итогам реализации программы развития учреждения «От таланта до результата» за 2019-

2023 годы (далее – педсовет).

2. Утвердить:

2.1. рабочую группу по подготовке и проведению педсовета в составе Аверина А.В.,

Витязевой И.А., Галушка И.В., Джигалло И.Н., Мартыновой А.В., Малафеева А.П.,

Нефедовой С.М., Новоселовой Г.Н., Ревунець В.М., Торлоповой В.К., Фроловой С.А.,

Чужмаровой З.З.

2.2.план мероприятий по подготовке и проведению педсовета (приложение 1);

2.3.методику расчета эффективности реализации программы развития учреждения

(приложение 2).

3. Заведующему отделом Мартыновой А.В. обеспечить информационное сопровождение

педсовета на сайте учреждения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     В.М. Ревунець

УТВЕРЖДЕН

приказом Гимназии

от 11.12.2023 № 1168-од

(приложение 1)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению

общегимназического педагогического совета

№ Содержание Сроки Ответственные

1. Разработка организационного приказа по подготовке и

проведению общегимназического педагогического совета

До 11.12.2023 Аверин А.В.

2. Заседания рабочей группы по подготовке и проведению

общегимназического педагогического совета (в рамках

административных совещаний)

15.12.2023

22.12.2023

29.12.2023

Аверин А.В.

3. Подготовка и размещение на сайте учреждения

информационных материалов педагогического совета

До 29.12.2023 Аверин А.В.

Мартынова А.В.

4. Подготовка презентаций для обсуждения вопросов

педагогического совета

до 09.01.2024 Аверин А.В.

5. Проведение педагогического совета по отдельному плану:

12.00. – 12.05. – регистрация участников педагогического

совета

12.05. – 12.45. – установочный доклад

12.45. – 13.15. – работа в группах

13.15. – 13.30. – представление результатов работы групп

13.30. – 13.40 – принятие решения педагогического совета

13.40. – 13.50 – разное

09.01.2024 Ревунець В.М.

Аверин А.В.

6. Подготовка аналитического отчета и проекта приказа об

итогах педагогического совета

До 20.01.2024 Аверин А.В.

УТВЕРЖДЕН

приказом Гимназии

от 11.12.2023 № 1168-од

(приложение 2)

Методика оценки эффективности реализации Программы развития

Оценка эффективности реализации Программы развития осуществляется на основании

критериев, имеющих количественную или качественную характеристики.

1. Количественные критерии.

Оценка достижения целевых показателей подпрограммы осуществляется по следующей

формуле 𝑷𝒊 = 𝑷ф𝒊 ÷ 𝑷п𝒊 × 𝟏𝟎𝟎%, где

Pфi – фактическое значение показателя результативности, характеризующего выполнение

мероприятия (комплекса мероприятий) i;

Pпi – плановое значение показателя результативности, характеризующее выполнение

мероприятия (комплекса мероприятий) i.

Расчет динамики эффективности реализации программы осуществляется по следующей

формуле: ∆Е = 𝑬𝑱 ÷ 𝑬𝑱−𝟏, где

ΔЕ – индекс динамики эффективности реализации программы;

j – отчетный период

2. Качественные критерии.

Расчет степени охвата программными мероприятиями реализуемых подпрограмм

осуществляется посредством вычисления процентного соотношения:

- не менее 80% - 10 баллов

- в интервале от 50 до 80% - 8 баллов

- в интервале от 20 до 50% - 6 баллов

- менее 20% - 4 балла.

Расчет степени соответствия комплекса мероприятий программы достижению ее

целей осуществляется на основании качественных характеристик:

- комплекс мероприятий программы полностью обеспечивает достижение поставленных

целей – 10 баллов

- комплекс мероприятий программы частично обеспечивает достижение поставленных

целей – 5 баллов

- комплекс мероприятий программы не обеспечивает достижение поставленных целей – 0

баллов

Соответствие достигнутых в отчетном периоде показателей целевым показателям

определяется на основании качественных характеристик:

- достигнутые целевые показатели соответствуют значениям всех целевых показателей,

утвержденным в программе – 10 баллов

- среднее значение выполнения целевых показателей составляет более 80 процентов – 8

баллов

- среднее значение выполнения целевых показателей составляет от 40 до 80 процентов – 6

баллов

- среднее значение выполнения целевых показателей составляет от 10 до 40 процентов – 4

балла

- среднее значение выполнения целевых показателей составляет менее 10 процентов – 0

баллов

Степень выполнения мероприятий программы в отчетном году рассчитывается по

качественным характеристикам:

- в отчетном году выполнено мероприятий более 90% - 10 баллов

- от 70 до 89% - 8 баллов

- от 50 до 69% - 6 баллов

- от 30 до 49% - 4 балла

- менее 30% - 0 баллов

Максимальное количество баллов по качественным критериям – 40 баллов.

По результатам оценки эффективности реализации подпрограмм подпрограммам

присваивается рейтинг эффективности R в отчетном году:

- эффективная целевая программа – при R ≥ 37 баллов

- умеренно эффективная программа – при 25 ≤ R ≤ 36 баллов

- малоэффективная программа - при 12 ≤ R ≤ 24 баллов

- неэффективная программа – при R < 12 баллов

		2023-12-14T12:45:55+0300
	Ревунець Валентина Михайловна